
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH A KONZULTAČNÍCH SLUŽEB

A

O ZAJIŠTĚNÍ A PROVOZU INTERNETOVÝCH STRÁNEK MĚSTSKÉ ČÁSTI

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění (,,Občanský zákoník")

(,,Smlouva")

SMLUVNÍ STRANY

(l) Městská část Praha-Dolní Chabry
zastoupená: Ing. Barborou Floriánovou - starostkou
se sídlem: Hrušovanské nám. 253/5, 184 00 Praha 8
IČO: 00231274
DIČ: CZ00231274

(,,Objednatel")

a

(2) Mgr. TomáŠ Trenkler, DiS.
se sídlem: Školská 693/28, 110 00 Praha 1
IČO: 76203506
DIČ: není plátcem DPH

(,,Poskytovatel" a společně s Objednatelem ,,Strany")

SE V DEN, MĚSÍC A ROK UVEDENÝ NÍŽE DOHODLY NA UZAVŘENÍ TÉTO
SMLOUVY:

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli poradenské
a konzultační služby v rozsahu, jež je vymezen v článku I. odst. 1.2 této Smlouvy níže
(,,Služby"), a závazek Objednatele uhradit Poskytovateli za řádně poskytnuté Služby
odměnu v souladu s podmínkami této Smlouvy (,,Předmět Smlouvy").

1.2 Poskytovatel se tímto zavazuje poskytnout Objednateli zejména následující Služby:
a) poradenství a konzultace ohledně pozitivního a pravdivého mediálního obrazu

Objednatele, případná komunikace směrem k médiím

b) správa mediálního obsahu webových stránek:

a. facebookové stránky Městská část Praha-Dolní Chabry

b. facebookové stránky Chabers§ dvůr - Kulturní centrum



b. facebookové stránky Chaberský dvůr - Kulturní centrum

c. www.dchabry.cz
Jedná se o včasné a pravidelné zveřejňování a aktualizaci statistických údajů
o Objednateli, obecním úřadu, zastupitelstvu, radě městské části, aktualitách
a akcích Objednatele, informace z práce zastupitelstva a další agendu, dle
požadavků zadavatele;

c) výkon role šéfredaktora periodika městské části Chaberského zpravoda.je se
všemi souvise.jícími povinnostmi vyplývajícími ze Statutu redakční rady,
pravidel pro přípravu a vydávání Chaberského zpravodqje. 2. Činnost spočívá
ze.jména v řízení činnosti redakce časopisu; akvizici textů a řízení procesu
recenzního řízení textů; personální činnosti; reprezentaci časopisu;

d) příprava mediálních podkladů a výstupů pro a z jednání orgánů Objednatele;
e) konzultační, poradenská a organizační činnost v rámci orgánů Objednavatele na

základě .jeho zadání.

2. ODMĚNA ZA SLUŽBY

2.1 Objednatel se zavazu.je za poskytování Služeb dle této Smlouvy zaplatit Poskytovateli
smluvní odměnu ve výši 18.000,- KČ (slovy:) za měsíc poskytování Služeb dle této
Smlouvy (,,Odměna") bez DPH.

2.2 Poskytovatel prohlašuje, že v době uzavření této Smlouvy není plátcem DPH. Pokud se
Poskytovatel v průběhu plnění Předmětu Smlouvy stane plátcem DPH, je oprávněn
k Odměně připočíst DPH ve výši dle platných právních předpisů.

2.3 Odměna je konečná a zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené s plněním
Předmětu Smlouvy, jako je například cestovné, ubytování, administrativní práce,
telefony apod.

2.4 Nad rámec smluvené částky odměny může Poskytovatel za účelem zvýšení
neorganického dosahu příspěvku s možností zacílení využít a vyúčtovat Částku
nepřesahu.jící l 000,— KČ měsíčně bez nutnosti schválení Objednatelem. Veškeré
související výdaje nad tuto částku podléhají písemnému schválení Objednatele.

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY
3.1 Strany se dohodly, že Odměna Poskytovatele .je splatná niěsíčně na základě daňového

dokladu - faktury Poskytovatele. Poskytovatel vystaví daňový doklad - fakturu za
předchozí kalendářní měsíc nejdříve v l (slovy: první) pracovní dne kalendářního
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, za který je Odměna placena. K daňovému
dokladu - faktuře musí být Poskytovatelem vždy přiložen přehled Činností.

3.2 Splatnost daňového dokladu - faktury je patnáct (IS) dnů ode dne, kdy byla Objednateli
doručena.

3.3 Odměna Poskytovatele je splatná bezhotovostně na účet Poskytovatele uvedený
v záhlaví této smlouvy. Povinnost Objednatele hradit peněžité závazky podle této
Smlouvy je splněna okamžikem připsání příslušné částky na účet Poskytovatele dle
předchozí věty.



3.4 V případě prodlení Objednatele s úhradou některé Částky Poskytovatel písemně oznámí
tuto skutečnost Objednateli a následně po prodlení s platbou delším než Čtrnáct (14) dní
.je Poskytovatel oprávněn přerušit poskytování Služeb podle této Smlouvy po dobu
prodlení Objednatele, o čemž Objednatele předem písemně vyrozumí. V takovém
případě je Poskytovatel oprávněn vyúčtovat Objednateli náklady spo.jené se Službami
již provedenými a přiměřené náklady, které jsou spojeny s přerušením poskytování
Služeb a následným opětovným zahájením Služeb. Tímto ustanovením nejsou dotčeny
nároky Objednatele na náhradu škoĹiy. V případě, že Poskytovatel bude v důsledku
přerušení poskytování Služeb podle tohoto článku v prodlení se splněním svých
závazků, považuje se tato skutečnost za okolnost zcela vyluču.jící odpovědnost za
prodlení.

4. PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB POSKYTOVATELEM

4.1 Poskytovatel se zavazuje, že bude při plnění této Smlouvy postupovat s odbornou péčí,
využitím svých odborných znalostí a zkušeností, v souladu se zájmy a pokyny
Objednatele, jakož i s obecně závaznými právními předpisy.

4.2 Poskytovatel poskytne Služby na své náklady a na vlastní nebezpečí.

4.3 Poskytovatel bude provádčt veškeré úkony související se s.jednanou činností osobně,
s vynaložením veškerého úsilí a odborné péče, bude dodržovat stanovený předmět
smlouvy.

4.4 Poskytovatel je povinen plnit úkoly poctivě a pečlivě podle svých schopností; použije
přitom každého prostředku, který vyžadu.je povaha obstarávané záležitosti, jakož
i takového, který se shodu.je s vůlí Objednatele. Od příkazů Objednatele se Poskytovatel
může odchýlit pouze pokud .je to nezbytné v zájmu Objednatele a pokud Poskytovatel
nemůže včas obdržet souhlas Objednatele.

4.5 Obdrží-li Poskytovatel od Objednatele zjevně nesprávný pokyn, je povinen na to
Objednatele upozornit a splnit takový pokyn jen v případě, kdy na něm Objednatel trvá.

4.6 Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli potřebu
.jakéhokoli právního .jiného .jednání, které .je v zájmu Objednatele a které podle jeho
Poskytovatele překračuje u.jednání dle této smlouvy.

5. POVINNOSTI OBJEDNATELE

5.1 Objednatel je povinen předat Poskytovateli veškeré dostupné informace, data
a podklady, jakož i poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost, jež Poskytovatel
nezbytně potřebuje k plnění Předmětu smlouvy.

5.2 Objednatel se zavazuje informovat Poskytovatele o všech důležitých skutečnostech
a o změnách, které by mohly niát vliv na realizaci Předmětu Smlouvy.

6. SOUČINNOST STRAN

6.1 Za účelem plnění povinností dle této smlouvy se Poskytovatel se bude účastnit
pravidelných porad se starostou/starostkou městské části a podle pokynů Objednatele
.jednání zastupitelstva niěstské části, případně jiných orgánů a akcí městské části.

6.2 Vůli Objednatele vůči Poskytovateli projevuje a pokyny pro potřeby plnění této
smlouvy uděluje výhradně starosta/starostka, nedohodnou-li strany jinak.

6.3 Poskytovatel je povinen vykonávat činnost podle odst. l tohoto Článku v souladu
s pokyny Objednatele, které mu budou dány písemnou formou, když za písemnou



formu je považována i forma sdělení prostřednictvím elektronického přenosu dat
(e-mail). V případě, že Objednatel uČiní pokyn ústně, bude tento obratem, tedy při
nejbližší příležitosti potvrzen písemně.

6.4 Poskytovatel je povinen průběžně informovat Objednatele bud' formou osobních
konzultací nebo písemně v termínech dle dohody stran, .jinak neprodleně po jeho
prokazatelné žádosti, o průběhu činností, tvořících předmět této smlouvy, které mohou
mít vliv na změnu pokynů Objednatele. Nedojte-li ke změně pokynů na základě
sdělených informací, postupuie Poskytovatel podle původních pokynů zadavatele a tak,
aby bylo v maximální možné míře dosaženo účelů této smlouvy.

6.5 Poskytovatel je povinen upozornit zadavatele na to, že jeho pokyny nebo nové pokyny
odporu.jí obecně závazným právním předpisům anebo mohou poškodit Objednatele
a/nebo jeho zájmy, případně mohou poškodit Poskytovatele a l nebo jeho zájmy,
a to i bezodkladně poté, co danou skutečnost z.jistí.

6.6 Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu předat Objednateli po dosažení účelu
této smlouvy nebo v případě .jiného ukončení této smlouvy, všechny podklady
a dokumenty, které od něho převzal pro účely realizace činností, které jsou předmětem
smlouvy.

6.7 Objednatel se zavazuje předat Poskytovateli veškeré dostupné podklady a dokumenty
a sdělit mu veškeré informace, které .jsou nezbytné pro realizaci činností, které .jsou
předmětem smlouvy. Objednatel .je dále rovněž povinen poskytnou Poskytovateli
možnou součinnost, nutnou k provádění těchto činností.

6.8 Strany se zavazují, že se zdrží .jednání, které by niohlo poškodit dobré jméno a zájmy
druhé Strany.

6.9 Strany se zavazu.jí úzce spolupracovat, ze.jména si poskytovat úplné, pravdivé a včasné
informace potřebné k řádnéniu plnění svých závazků, přičemž v případě změny
podstatných okolností, které mají nebo mohou mít vliv na plnění Smlouvy, jsou
povinny o takové změně informovat druhou Stranu bezodkladně, nejpozději však do tří
(3) pracovních dnů po zjištění takové změny.

6.10 V zájmu plnění Smlouvy .jsou Strany povinny plnit řádně a včas své závazky tak, aby
nedocházelo k prodlení s jejich plněním. Pokud se některá ze Stran dostane do prodlení
s plněním svých závazků, je povinna písemně oznámit bez zbytečného odkladu druhé
Straně důvod prodlení a předpokládaný termín a způsob jeho odstranění.

6.11 Žádná ze Stran není odpovědna za prodlení způsobené výhradně v důsledku prodlení
s plněním závazků druhé Strany.

7. MLČENLIVOST

7.1 Veškeré infOrmace obsažené v této Smlouvě anebo poskytnuté mezi Smluvními
stranami v souvislosti s touto Smlouvou či v průběhu jednání o uzavření této Smlouvy,
a to bez ohledu na to, zda v psané či jiné formě, které nejsou veřejně přístupné, .jsou
považovány za informace důvěrné povahy každé Smluvní strany, a proto .jako takové
požívají ochrany poskytované příslušnými zákonnými ustanoveními (dále jen "Důvěrné
informace").

7.2 Smluvní strany se zavazu.jí zachovávat o Důvěrných informacích mlčenlivost,
tzn.: neposkytnout, nezpřístupnit či jakkoli neumožnit získání jakékoli Důvěrné
informace ,jakékoli třetí osobě a současně provádět veškerá opatření, která od ní lze
rozumně požadovat, aby nedošlo k vyzrazení nebo k neoprávněnému přístupu



k Důvěrným informacím. Tato povinnost trvá po dobu dvou (2) let ode dne zániku
účinnosti této Smlouvy.

7.3 Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na případy, kdy Důvěrné infôrniace:
a) se staly všeobecně známými .jinak, než zaviněním příslušné Smluvní strany nebo

osob, kterým Smluvní strany Důvěrné informace v souladu s touto Smlouvou
zpřístupnily;

b) byly Smluvní straně poskytnuty třetí osobou v rozsahu nezbytně vyžadovaném
platnými právními předpisy;

C) byly příslušnou Smluvní stranou získány bez porušení této Smlouvy;

d) je příslušná Smluvní strana povinna zveřejnit nebo poskytnout třetí osobě na
základě platných právních předpisů nebo rozhodnutí orgánů státu;

e) byly sděleny třetí osobě na základě písemné dohody Smluvních stran, popř.
písemného pokynu kterékoli ze Smluvních stran.

8. TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ UKONČENÍ

8.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
8.2 Smlouvu lze ukončit píseninou dohodou Stran.

8.3 Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí i bez uvedení důvodu s 3 (slovy: tří) mčsíční
výpovědní lhůtou, která poČne běžet od prvého dne měsíce následu.jícího po doručení
výpovědi druhé ŠtranC.

8.4 Objednatel je kromě zákonných důvodů oprávněn odstoupit od této Smlouvy
i v případě, kdy Poskytovatel ani přes písemnou výzvu Objednatele neposkytuje Služby
v rozsahu a způsobem stanoveným touto Smlouvou. Odstoupení od Smlouvy musí být
písemné a nabývá účinnosti dnem doručení Poskytovateli.

8.5 Poskytovatel je kromě zákonných důvodů l
i v případě, kdy Objednatel ani přes písemnou
za poskytnuté Služby ani do l (slovy: jednoho)
Odstoupení od Smlouvy musí být píseniné
Objednateli.

oprávněn odstoupit od této Smlouvy
výzvu Poskytovatele neuhradí Odměnu
měsíce od splatnosti daňového dokladu.

a nabývá účinnosti dnem doručení

8.6 Každá ze Stran .je dále oprávněna vypovědět tuto
v případě, že je pravomocně rozhodnuto o úpadku
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení
znění. výpověď' je účinná doručením druhé Straně,
Snilouva účinnosti výpovědí.

Smlouvu bez výpovědní lhůty
druhé strany ve smyslu zákona
(insolvenční zákon), v platném

přičemž v tomto případě zaniká

8.7 Ukončení Smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvních pokut, náhrady Škody,
ochrany Důvěrných informací a dalŠích ustanovení této Smlouvy, která podle dohody
Stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.

9. ŘEŠENÍ SPORŮ

9.1 Strany se zavazu.jí vyvinout maximální úsilí k smírnému odstranění a vyřešení
případných sporů či nejasností.



9.2 Jakékoliv spory, které vzniknou mezi Stranami v souvislosti s touto Smlouvou, včetně
.jejího uzavření, platnosti a práva s těmito sEory související budou řešeny příslušným
věcně a niístně příslušným obecným soudem Ceské republiky.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
10.1 Strany prohlašu.jí, že předmět svých závazků považují za dostatečně určený.
10.2 Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatnýni nebo neúčinnýni, nedotýká se to

ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Strany se zavazu.jí
nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným nebo účinným,
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo
neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů
České republiky.

10.3 Strany se dohodly, že Žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a povinnosti
vyplývající ze Smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany.

10.4 Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo
v souvislosti s ní, se řídí českým právem, a to ze.jména Občanským zákoníkem s tím, že
pro účely vztahů mezi Poskytovatelem a Objednatelem se:

a) vylučuje použití zachovávaných obchodních zvyklostí;

b) vylučuje použití ustanovení § 1748 Občanského zákoníku.

10.5 Poskytovatel i Objednatel s.jednávající, Že každý z nich ponese nebezpečí změny
okolností ve sníyslu § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku.

10.6 Veškeré změny nebo doplňky této Smlouvy musí být uzavřeny v písemné formě
a podepsány oběma Stranami.

10.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Každá Strana
obdrží po jednom (l) stejnopise.

10.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem .je.jího podpisu poslední ze smluvních stran.
Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva bude zveřejněna na oficiálních
webových stránkách prona.jímatele a dále bude prona.jímatelem uveřejněna v registru
smluv dle věty předchozí.

V Praze dne &. 2- Zcj42j

Objednatel:

Městská část Praha-Dolní Chabry

Ing. Barbora Floriánová - starostka

V Praze dne 8 .2. Zo©

Poskytovatel:

Mgr. Tomáš Trenkler, DiS.



Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady městské části Praha-Dolní Chabry
č. 78/19/RMČ ze dne 08.02.2019.


